Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº2989/2025

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito, Luiz

Gustavo  Botogoski,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  realize  a

manutenção com troca de bancos no Parquinho na Rua Teófilo Drusczcz, Thomas Coelho.

                                                      JUSTIFICATIVA

Solicita-se a realização de manutenção geral e a substituição dos bancos existentes

no parquinho localizado na Rua Teófilo Drusczcz, no bairro Thomaz Coelho, considerando a

importância desse espaço como área de lazer, convivência e socialização para crianças,

famílias e moradores da região.

Atualmente, os bancos do local encontram-se em estado de deterioração, com estruturas

comprometidas,  podendo  representar  risco  à  segurança  dos  usuários,  especialmente

idosos, responsáveis por crianças e demais frequentadores que utilizam o espaço para

descanso e observação.

Câmara Municipal de Araucária, 23 de setembro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-09-23T14:58:36-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1